千臨技発第 2 0 9 号

令和 8 年 1 月 13 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 布施 義也

                              （ 公印省略 ）

生物化学分析研究班研修会「第 20 回海ホタルセミナー」のお知らせ

（生活習慣病に関する講習会）

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、生物化学分析研究班研修会「第 20回海ホタルセミナー」（生活習慣病に関する講習会）を

下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 8年 2月 14日(土) 13時 50分 ～ 21時 00分（受付開始 13時 20分）

        令和 8年 2月 15日(日) 10時 00分 ～ 12時 00分（受付開始 9時 30分）

会 場 ： JFEみやざき倶楽部 第１会議室

千葉市中央区宮崎１-１５

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 生物化学分析研究班

参 加 費 ： 【参加区分Ａ】（講演のみ）

         会員 1,000円、非会員 4,000円（現地徴収）

        【参加区分Ｂ】（講演＋意見交換会＋ナイトセミナー）

         会員 7,500円、非会員 10,000円（現地徴収）

生涯教育点数 ： 専門教科-30点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（JAMTIS）による事前登録制

定 員 ： 区分 A・B合わせて 90名

参加申込期間 ： 【参加区分Ａ】令和 8年 1月 20日(火) ～ 令和 8年 2月 10日(火)

        【参加区分Ｂ】令和 8年 1月 20日(火) ～ 令和 8年 2月 8日(日)

        参加区分Ａと参加区分Ｂは申込期間が異なりますのでご注意ください。

内 容 ： 別紙参照

問い合わせ先 ： 国保直営総合病院君津中央病院 臨床検査科 淵上 孝一

木更津市桜井 1010 TEL:0438-36-1071

chiringi.kagaku@gmail.com

生物化学分析研究班研修会「第 20 回海ホタルセミナー」（生活習慣病に関する講習会）

テーマ：「今を共有し、これからを考える」

開催日：令和 8 年 2 月 14 日（土）～2 月 15 日（日）

会場：JFE みやざき倶楽部 第１会議室

－ プログラム －

［ 2 月 14 日（土）］（受付開始 13 時 20 分）会場：2 階 第１会議室

1．講演 1「骨粗鬆症 疫学と検査について」

ニットーボーメディカル株式会社 渉外担当 菅 俊香 先生

（13 時 50 分～14 時 20 分）

2．特別講演 1「臨床検査バリデーション支援ソフトの開発経緯と運用実装」

順天堂大学 医療科学部 臨床工学科 特任教授 佐藤 正一 先生

（14 時 30 分～15 時 30 分）

3．特別講演 2「検査室の未来を創るあなたへ ― 運営と成長のヒント」

国際医療福祉大学成田病院 検査部 技師長 堀田 多恵子 先生

（15 時 40 分～16 時 40 分）

4．意見交換会（会場：１階 ミューズホール）

（17 時 00 分～19 時 00 分）

5．ナイトセミナー「よろず相談」

生物化学分析研究班

 （19 時 00 分～20 時 40 分）

［ 2 月 15 日（日）］（受付開始 9 時 30 分）会場：2 階 第 1 会議室

６．講演 2「ラテックス免疫比濁法における異常反応の機序と回避への取り組み」

  栄研化学株式会社 マーケティング推進一部二課 井上 直子 先生

（10 時 00 分～10 時 40 分）

７．講演 3「PCR 法による HBV-DNA、HCV-RNA 検査について」

  ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 プロフェッショナル本部 宮原 由紀子 先生

（10 時 50 分～11 時 30 分）

・宿泊の手配はございません。

・ナイトセミナー後に、会場から蘇我駅までバスを運行します。（21 時 00 分発車予定）

以上

問い合わせ先 ： 国保直営総合病院君津中央病院 臨床検査科 淵上 孝一

木更津市桜井 1010 TEL:0438-36-1071

chiringi.kagaku@gmail.com